
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Il Presidente 
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 24 DEL 31 AGOSTO 2016 

INDIZIONE ELEZIONI DEI CONSIGLI DIRETTIVI DEI COMITATI DI FELTRE E DUE CARRARE 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 
cr.veneto@cri.it  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 
VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 
VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del  26 aprile 2016 con il quale è 
stato insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  
CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio Direttivo Regionale sono stati istituiti in 
data 8 aprile 2016 i Comitati di Feltre e di Due Carrare e che sono stati contestualmente 
nominati i Commissari; 
PRESO ATTO che i Comitati sono stati costituiti con atto notarile dell’11 maggio 2016; 
CONSIDERATO che occorre provvedere alla indizione delle elezioni del Consiglio Direttivo e 
del Presidente nei Comitati di cui trattasi; 
VISTO il Regolamento Elettorale per l’elezione dei Consigli Direttivi dei Comitati Locali di cui 
all’O.P. n. 286/2015; 
CON I POTERI di cui al provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del  26 aprile 2016; 

 
DETERMINA 

 
sono indette le elezioni degli Organi Direttivi dei Comitati di Feltre e di Due Carrare 
dell’Associazione della Croce Rossa Italiana. La consultazione elettorale si terrà domenica 6 
novembre 2016. 
Con successiva determinazione saranno costituiti gli Uffici Elettorali di Comitato. 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione ai 
Comitati interessati, alla Segreteria del Presidente Nazionale, all’Ufficio Elettorale Regionale, 
all’Ufficio Elettorale Centrale. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 
 

mailto:cr.veneto@cri.it

